



## POPULAZIO AKTIBOAREN PRESTAKUNTZA GALDERA-SORTA-2015 NORBANAKOAREN GALDERA-SORTA

ZENB. <input type="text"/>	TIT/SUP/ERRETS. <input type="text"/>	B. <input type="text"/>	S. <input type="text"/>	GAUZ/ORD <input type="text"/>
T.H. <input type="text"/>	UDALERRIA: <input type="text"/>	.....		ESKUALDEA. <input type="text"/>
IZENA: .....				
KALEA .....		ATARIA: <input type="text"/>	PISUA: <input type="text"/>	
POSTA KODEA <input type="text"/>		TELEFONOA: <input type="text"/>		

**0.0.**

ARGIBIDEAK

Etiketako datuak behar den lekura pasa eta lehen hiru galderak erantzun; ondoren elkarrizketa burutu. Aipatzekoa da elkarrizketa pertsonala dela eta zuzenean elkarrizketatu beharreko pertsonari galdetu beharko zaiola.

1	2	3	4
<b>NORBANAKOAR            EN ORDEN            ZENBAKIA            FAMILIAKO            GALDERA-            SORTAN</b>	<b>IZEN-ABIZENAK ETA ADINA</b>	<b>INKESTATZAILE: ERREFERENTZIAZKO NORBANAKOAREN            FAMILIA GALDERA-SORTATIK G40 JARRI EZAZU</b>  <b>ERANTZUNA BAIEZTATU!</b>	<b>GAUR EGUN, LAN BAT BAINO            GEHIAGO DAUKAZU?</b>
<input type="text"/>	1. Izena ..... ..... ..... 2. Abizena: ..... ..... ..... 3. 2. Abizena: ..... ..... ..... 4. Adina <input type="text"/> urte	A. P21: 6 Balorea 9002; Elkarrizketatu daiteke ..... <input type="checkbox"/> 1 B. P22: 1etik 3ra balorea; Elkarrizketatu daiteke ..... <input type="checkbox"/> 2 C. P23: 9 balorea ; Elkarrizketatu daiteke..... <input type="checkbox"/> 3 D. P24: 3; 8 baloreak Elkarrizketatu daiteke..... <input type="checkbox"/> 4 G. P33: 1 balorea ; Elkarrizketatu daiteke ..... <input type="checkbox"/> 5 H. P32:1 balorea eta P34: 3 edo 8 balorea Elkarrizketatu daiteke ..... <input type="checkbox"/> 6 I. P32: 2 edo 3 balorea eta P34. 3 edo 8 balorea Elkarrizketatu daiteke ..... <input type="checkbox"/> 7	A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 6 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 <b>20</b>

INFORMACIÓN SUJETA

A SECRETO ESTADÍSTICO

## ONDOREN DATOZTEN GALDERAK, AURREKO ASTEAN ZENUEN LAN NAGUSIARI BURUZKOAK DIRA

21	22	23	24
<b>OGIBIDE EDO BETEBEHAR NAGUSIA</b> (Zehaztu ezazu ahalik eta gehien. Esate baterako autoak konpontzeko mekanikoa)	<b>LANEKO EGOERA PROFESIONALA</b>	<b>AURREKO ASTEAN KONTRATATUTAKO SOLDATAPEKO KOPURUA GUZTIRA (ZURE ENPRESAKO ESTABLEZIMENDU KOPURUA KONTUTAN HARTUZ)</b>	<b>ADMINISTRAZIOAREN BARRUAN KATEGORIA EDO ESTATUTOA</b>
	A. Enplegatzailea edo enpresaburua soldatapekoekin..... <input type="checkbox"/> 1 B. Enpresa propioa duen soldatapekoa ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Enpresaburua, soldatapekorik gabe, langile independentea edo autonomoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Familia laguntza. Bizi den familia kide baten enpresan lan egiten du eta ez du araututako soldatarik jasotzen..... <input type="checkbox"/> 4 E. Kooperatibista (LSM, LSA,...)..... <input type="checkbox"/> 5 F. Soldatapekoa edo administrazio publiko empresa..... <input type="checkbox"/> 6 → 24 G. Sektore pribatuko soldatapekoa..... <input type="checkbox"/> 7 → 25 H. Bekaduna ..... <input type="checkbox"/> 9 I. Beste batzuk (erlijio komunitateak) (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 8  .....	1. Zenbakia <input type="text"/> 2. A. 1etik 2ra..... <input type="checkbox"/> 1 B. 3tik 9ra..... <input type="checkbox"/> 2 C. 10etik 19ra... <input type="checkbox"/> 3 D. 20tik 49ra... <input type="checkbox"/> 4 E. 50 eta gehiago. <input type="checkbox"/> 5	A. Karrera funtzionarioa..... <input type="checkbox"/> 61 B. Politikaria..... <input type="checkbox"/> 62 C. Aholkularia edo konfiantzazko beste posturen bat..... <input type="checkbox"/> 63 D. Bitartekoa..... <input type="checkbox"/> 64 E. Kontratu laboral finkoa ..... <input type="checkbox"/> 65 F. Epe mugatuko kontratu laborala..... <input type="checkbox"/> 66 G. Bestelakoa (Zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 67  .....

25	26
<b>KONTRATU LABORAL MOTA</b>	<b>KUALIFIKAZIO MAILA EDO KATEGORIA PROFESIONALA</b>
B. Denboraldi baterako B.a. Ikasten edo prestakuntzan .... <input type="checkbox"/> 73 B.b. Praktiketara ..... <input type="checkbox"/> 74 B.c. Urtaroaren araberkoa ..... <input type="checkbox"/> 75 B.d. Frogazkoa ..... <input type="checkbox"/> 76 B.e. Langile baten hutsunea betetzen ari da ..... <input type="checkbox"/> 77 B.f. Aurrekoetan sartzen ez dena. <input type="checkbox"/> 78 B.g. Erretiro partzial kontratua ..... <input type="checkbox"/> 85 B.h. Errelebu-kontratu partziala ..... <input type="checkbox"/> 86 B.i. Ekoizpen egoeratik ..... <input type="checkbox"/> 87 B.j. Denboraldi baterako beste mota batekoa ..... <input type="checkbox"/> 79 A. Iraupen mugatua (finko zentzuan) A.a. Iraupen mugagabekoa ..... <input type="checkbox"/> 71 A.b. Etenduna ..... <input type="checkbox"/> 72 A.c. Errelebu-kontratu mugagabea ..... <input type="checkbox"/> 84 C. Obra/zerbitzuko kontratua. .... <input type="checkbox"/> 80 D. Kontraturik gabe ..... <input type="checkbox"/> 81 E. Etxean lan egiteko kontratua edo tele-lana ..... <input type="checkbox"/> 82 F. Bestelako egoerak (zehaztu) ... <input type="checkbox"/> 83  .....	A. Prestakuntzarik gabekoa (peoia, laguntzaile, 3. Mailako ofiziala) ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Prestakuntzaduna (2. Mailako ofiziala <sup>a</sup> , 1go mailako ofiziala) ..... <input type="checkbox"/> 5 C. Enkargatua, erdi mailako arduraduna (taldeko arduradun nagusia) ..... <input type="checkbox"/> 6 D. Pertsonal teknikoa (diplomatua, lizentziadunak) ..... <input type="checkbox"/> 7 E. Zuzendariak ..... <input type="checkbox"/> 8

**LAN ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA KONTUTAN HARTU GABE, NON SARTUKO LITZATEKE ZURE JARDUERA NAGUSIA ZURE LANPOSTUAN?**  
 Erantzun egokiari ixa bat ezarri eta jarduerari dagokion kodea ezarri

A. Nekazaritza, abeltzaintza, basozaintza, arrantza eta arroiak: 1 produkzioa, 2 ustiapena, 3 baliabide naturalak ateratzea..... <input type="checkbox"/> 01 B. Etxebizitza eta lokalak eraikitzea, obra publikoak: 1 Eraikuntza 2 Istalazioa; 3 Bukatzea..... <input type="checkbox"/> 02 C. 1 Istalazioa; 2 Doikuntza eta mantentzea; 3 Makina eta ekipoen konponketa (etxeko gailuak barne) ..... <input type="checkbox"/> 03 D. 1 Produkzioa; 2 Fabrikazioa; 3 Edozein motatako gaien muntaia, lanabesak edo makina automatikoak nahiz ez automatikoak erabiliz .. <input type="checkbox"/> 04 E. 1 Prestakuntza; 2 Kontrola; 3 Makina edo automatizatutako instalakuntzak gainbegiratzea ..... <input type="checkbox"/> 05 F. 1 Neurketa; 2 Laginen analisia; 3 Froga eta entsaioak..... <input type="checkbox"/> 06 G. 1 Enbalajeak, ontziratzea eta pakete-egilea; 2 Zama lanak 3 Barneko garraioa..... <input type="checkbox"/> 07 H. 1 Lokalak garbitu eta egokitu; 2 Garraio gailuak gidatu; 3 Zaintza ..... <input type="checkbox"/> 08	I. 1 Leihatilan egiteko jarduerak; 2 Kaxa; 3 Telefono- zentralita eta arreta ..... <input type="checkbox"/> 09 J. 1 Mekanografia; 2 Datu grabazioa; 3 Mantentzea eta fitxategi sailkapena ..... <input type="checkbox"/> 10 K. 1 Sail desberdineko kudeaketa; 2 Dokumentazioa, txostenak eta Azterketak, 3 Kontabilitatea, fakturazioa..... <input type="checkbox"/> 11 M. 1 Diseinua, produktuen ikerketa; 2 Azterketak, diseinua eta informatika programazioa informatika; 3 Produkzio jarduerak gainbegiratu eta animatu ..... <input type="checkbox"/> 12 N. Bezero eta hornitzaileekin harreman zuzena duten lanak: 1 Merkataritza 2 Ostalaritza; 3 Industria eta eraikuntza; 4 Bestelako zerbitzuak ..... <input type="checkbox"/> 13 O. 1 Osasun jarduerak; 2 Zaintza eta zerbitzu personalak; 1le apaindegia eta masajeak, 3 Hezkuntza, unibertsitatea; 4 Kultur- kirol -jarduerak ..... <input type="checkbox"/> 14 P. Bestelakoak (zehaztu ahalik eta gehien..... <input type="checkbox"/> 15 → 28  .....
---	--



43	44	44 A
<b>AZKEN 5 URTEETAN (2010 GEROZTIK) EDO LANPOSTU HORRETAN ZAUDENEZ GEROZTIK, JARDUERAN EDO LAN ORDUETAN KONTRATU ALDAKETEK ERAGINA IZAN AL DUTE</b>	<b>EGUNGO EGOERAREN AURREKO KONTRATU MOTA</b>	<b>SEINALA EZAZU ALDAKETA GAURKO EGOERA BAINO LEHENAGO LAN ARRUNTEKO ASTE BATEAN ENPLEGU HONI ESKAINTZEN ZENIZKION ORDU KOPURUA</b>
A. Bai, kontratu aldaketa <input type="checkbox"/> 1  B. Bai, asteko lanaldiaren ordu kopuru aldaketak <input type="checkbox"/> 2 → <b>44 A</b>  C. Biak, A eta B <input type="checkbox"/> 3  D. Ez <input type="checkbox"/> 6 → <b>45</b>	A. Iraupen mugagabea ( finkoa). A.a. Denboran zehar iraunkorra ..... <input type="checkbox"/> 71 A.b. Etenduna..... <input type="checkbox"/> 72 A.c. Errelebo kontratu mugagabea <input type="checkbox"/> 84 B. Iraupen mugatua B.a. Ikasten edo prestakuntzan ..... <input type="checkbox"/> 73 B.b. Praktiketara ..... <input type="checkbox"/> 74 B.c. Urtaroaren arabera..... <input type="checkbox"/> 75 B.d. Frogetan..... <input type="checkbox"/> 76  B.e. Langile baten hutsunea betetzen ..... <input type="checkbox"/> 77 B.f. Aurrekoan sartzen ez dena ..... <input type="checkbox"/> 78 B.g. Erretiro kontratu partziala <input type="checkbox"/> 85 B.h. Errelebo kontratu partziala ..... <input type="checkbox"/> 86 B.i. Ekoizpen egoeratik..... <input type="checkbox"/> 87 B.j. Bestelako iraupen mugatua..... <input type="checkbox"/> 79 C. Obra/zerbitzu kontratua ..... <input type="checkbox"/> 80 D. Kontraturik gabe..... <input type="checkbox"/> 81 E. Etxean lan egiteko kontratua edo tele-kontratua..... <input type="checkbox"/> 82 G. Beste egoerak (Zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 83   .....	A. Handitzea        h.  B. Jaitsiera        h.

45	46	47	59	60
<b>1. JARDUN HONETAN ALA BESTE BATEAN ETENGABE HASI ZINEN URTEA</b> <b>2. ENPRESA KONTRATUA DELA ETA 3 HILABETEKO ETENA IZAN AL DUZU?</b>	<b>ENPRESAN JARDUN HONETAN ETENGABE HASI ZINEN URTEA</b>	<b>JARDUERA HASTEKO EGOERA</b>	<b>2010 (BARNE) GEROZTIK TXIKIA IZAN ARREN LAN-JARDUERAREN BAT IZAN AL DUZU?</b>	<b>2010 (BARNE) GEROZTIK AZALDUTAKOAREN JARDUERA DESBERDINETAN ARITU AL ZARA, DEDIKAZIO TXIKIA IZAN ARREN?</b>
1.       1.2. A. 2010 - 2015 ..... <input type="checkbox"/> 1 B. 2005 – 2009 ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 2004 eta lehenago ..... <input type="checkbox"/> 3  2. Etenak A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 9 B. Ez ..... <input type="checkbox"/> 4	1.       2. A. 2010 - 2015 ..... <input type="checkbox"/> 1 → <b>47</b> B. 2005 – 2009 ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 2004 eta lehenago <input type="checkbox"/> 3 } <b>155</b>	A. Langabezia ..... <input type="checkbox"/> 11 B. Ikaslea..... <input type="checkbox"/> 12 C. Etxeko lanak..... <input type="checkbox"/> 13- D. Ezintasun mugatua ..... <input type="checkbox"/> 14 E. Eszedentzia..... <input type="checkbox"/> 15 F. Beste enpresa batean jardun bera... <input type="checkbox"/> 16 } <b>60</b> G. Beste jarduera enpresa berean..... <input type="checkbox"/> 17 } <b>61</b> H. Beste jarduera beste enpresan ..... <input type="checkbox"/> 18 I. Bestelakoa (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 19 → <b>60</b>  .....	A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 6 → <b>61</b>  B. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 → <b>153</b>	A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 7 → <b>61</b>  B. Ez..... <input type="checkbox"/> 2 → <b>151</b>

61	62																				
<b>A) 2010 GEROZTIK IZANDAKO LANPOSTU EDO JARDUERAK AZALDU, MESEDEZ</b> <b>B) 2010 GEROZTIK ORAINGO JARDUERATIK DESBERDINTZEN DIREN IZANDAKO LANPOSTU EDO JARDUERAK AZALDU, MESEDEZ</b>  <b>1. HIRU HILBETETAN EDO GEHIAGOTAN JARDUNDAKO LANPOSTUAK:</b> ENPRESAREN JARDUERA ADIERAZI, ZURE LANPOSTU NAGUSIA, JARDUERA HORRETARAKO EGINDAKO KONTRATU DESBERDINEN KOPURUA ETA ENPRESAN MODU JARRAITUAN ALA EZ LAN EGINDAKO DENBORA HILABETEETAN, AZKEN 5 URTEETAN	<b>AURREKO GALDERAN AZALDUTAKOETATIK, ZURE USTEZ, ZEIN IZAN DA ESANGURATSUENA</b>																				
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center; border-bottom: 1px solid black;">Enpresa jarduera</th> <th style="text-align: center; border-bottom: 1px solid black;">Lanpostu nagusia</th> <th style="text-align: center; border-bottom: 1px solid black;">Kontratu kop.</th> <th style="text-align: center; border-bottom: 1px solid black;">Hilabeteak lanean</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> </tr> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> </tr> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> </tr> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> <td style="border-bottom: 1px solid black;">     </td> </tr> </tbody> </table>	Enpresa jarduera	Lanpostu nagusia	Kontratu kop.	Hilabeteak lanean																	A. .... <input type="checkbox"/> 1 B. .... <input type="checkbox"/> 2 C. .... <input type="checkbox"/> 3 D. .... <input type="checkbox"/> 4 E. .... <input type="checkbox"/> 5
Enpresa jarduera	Lanpostu nagusia	Kontratu kop.	Hilabeteak lanean																		
<b>2. HIRU HILABETE BAINO GUTXIAGOTAN LAN EGINDAKOETAN:</b> <b>2010 GEROZTIK 3 HILABETE BAINO GUTXIAGOKO IRAUPENA IZAN DUTEN KONTRATU KOPURUA ADIERAZI, MESEDEZ</b>																					
<b>Kontratu kop.</b> 	<b>Hilabeteak lanean</b> 																				
	F. .... <input type="checkbox"/> 6																				

121	122	123	124
<b>OGIBIDE EDO BETEBEHAR NAGUSIA</b> (Zehaztu ezazu ahalik eta gehien. Esate baterako autoak konpontzeko mekanikoa)	<b>LANEKO EGOERA PROFESIONALA</b>	<b>AURREKO ASTEAN KONTRATATUTAKO SOLDATAPEKO KOPURUA GUZTIRA (ZURE ENPRESAKO ESTABLEZIMENDU KOPURUA KONTUTAN HARTUZ)</b>	<b>ADMINISTRATIOAREN BARRUAN KATEGORIA EDO ESTATUSA</b>
	A. Enplegatzailea edo enpresaburua soldatapekoekin ..... <input type="checkbox"/> 1 } <b>123</b> B. Enpresa propioa duen soldatapekoa ..... <input type="checkbox"/> 2 } C. Enpresaburua, soldatapekorik gabe, langile independentea edo autonomoa ..... <input type="checkbox"/> 3 } D. Familia laguntza. Bizi den familia kide baten enpresan lan egiten du eta ez du araututako soldatarik jasotzen ..... <input type="checkbox"/> 4 } <b>126</b> E. Kooperatibista (LSM, LSA)..... <input type="checkbox"/> 5 } F. Soldatapekoa edo administrazio publiko enpresa ..... <input type="checkbox"/> 6 → <b>124</b> G. Sektore pribatuko soldatapekoa ..... <input type="checkbox"/> 7 → <b>125</b> H. Bekaduna ..... <input type="checkbox"/> 9 } <b>126</b> I. Beste batzuk (erlijio komunitateak) (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 8 }   .....	1. Zenbakia [ ] 2. A. 1etik 2ra..... <input type="checkbox"/> 1 } B. 3tik 9ra..... <input type="checkbox"/> 2 } <b>126</b> C. 10etik 19ra.... <input type="checkbox"/> 3 } D. 20tik 49ra.... <input type="checkbox"/> 4 } E. 50 eta gehiago. <input type="checkbox"/> 5 }	A. Karrera funtzionarioa..... <input type="checkbox"/> 61 B. Politikaria ..... <input type="checkbox"/> 62 C. Aholkularia edo konfiantzazko beste posturen bat..... <input type="checkbox"/> 63 D. Bitartekoa..... <input type="checkbox"/> 64 E. Kontratu laboral finkoa ..... <input type="checkbox"/> 65 F. Epe mugatuko kontratu laborala.... <input type="checkbox"/> 66 G. Bestelakoa (Zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 67   .....

125	126
<b>KONTRATU LABORAL MOTA</b>	<b>KUALIFIKAZIO MAILA EDO KATEGORIA PROFESIONALA</b>
A. Iraupen mugatua (finko zentzuan) A.a. Iraupen mugagabekoa ..... <input type="checkbox"/> 71 A.b. Etenduna ..... <input type="checkbox"/> 72 A.c. Errelebu kontratu mugagabea ..... <input type="checkbox"/> 84 B. Denboraldi baterako B.a. Ikasten edo prestakuntzan ..... <input type="checkbox"/> 73 B.b. Praktiketara ..... <input type="checkbox"/> 74 B.c. Urtaoroaren araberakoa ..... <input type="checkbox"/> 75 B.d. Frogazkoa ..... <input type="checkbox"/> 76 B.e. Langile baten hutsunea betetzen ari da..... <input type="checkbox"/> 77 B.f. Aurrekoetan sartzen ez dena ..... <input type="checkbox"/> 78 B.g. Erretiro kontratu partziala ..... <input type="checkbox"/> 85 B.h. Errelebu kontratu partziala ..... <input type="checkbox"/> 86 B. i. ekoizpen egoeratik ..... <input type="checkbox"/> 87 B.J. Denboraldi baterako beste mota batekoa ..... <input type="checkbox"/> 79 C. Obra/zerbitzu kontratua ..... <input type="checkbox"/> 80 D. Kontraturik gabe ..... <input type="checkbox"/> 81 E. Etxean lan egiteko kontratua edo tele-lana ..... <input type="checkbox"/> 82 F. Bestelako egoerak (zehaztu) ... <input type="checkbox"/> 83   .....	A. Prestakuntzarik gabekoa (peoia, laguntzaile, 3. Mailako ofiziala) ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Prestakuntzaduna (2. Mailako ofiziala <sup>a</sup> , 1go mailako ofiziala)..... <input type="checkbox"/> 5 C. Enkargatua, erdi mailako arduraduna (taldeko arduradun nagusia) ..... <input type="checkbox"/> 6 D. Pertsonal teknikoa (diplomatua, lizentziadunak) ..... <input type="checkbox"/> 7 E. Zuzendariak ..... <input type="checkbox"/> 8

**LAN ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA KONTUTAN HARTU GABE, NON SARTUKO LITZATEKE ZURE JARDUERA NAGUSIA ZURE LANPOSTUAN?**  
Erantzun egokiari ixaba ezarri eta jarduerari dagokion kodea ezarri

A. Nekazaritza, abeltzantza, basozaintza, arrantza eta arroiak: 1 produkzioa, 2 ustiapena, 3 baliabide naturalak ateratzea..... <input type="checkbox"/> 01 } <b>131</b> B. Etxebizitza eta lokalak eraikitzea, obra publikoak: 1 Eraikuntza 2 Instalazioa; 3 Bukatzea..... <input type="checkbox"/> 02 } C. 1 Instalazioa; 2 Doikuntza eta mantentzea; 3 Makina eta ekipoen konponketa (etxeko gailuak barne)..... <input type="checkbox"/> 03 } D. 1 Produkzioa; 2 Fabrikazioa; 3 Edozein motatako gaien muntaia, lanabesak edo makina automatikoak nahiz ez automatikoak erabiliz ..... <input type="checkbox"/> 04 } <b>128</b> E. 1 Prestakuntza; 2 Kontrola; 3 Makina edo automatizatutako instalakuntzak gainbegiratzea ..... <input type="checkbox"/> 05 } F. 1 Neurketa; 2 Laginen analisia; 3 Froga eta entsaioak..... <input type="checkbox"/> 06 } G. 1 Enbalajeak, ontziratzea eta pakete-egilea; 2 Zama-lanak 3 Barneko garraioa..... <input type="checkbox"/> 07 } H. 1 Lokalak garbitu eta egokitu; 2 Garraio gailuak gidatu; 3 Zaintza..... <input type="checkbox"/> 08 } <b>131</b>	I. 1 Leihatilan egiteko jarduerak; 2 Kaxa; 3 Telefono- zentralita eta arreta.... <input type="checkbox"/> 09 } J. 1 Mekanografia; 2 Datu grabazioa; 3 Mantentzea eta fitxategi sailkapena ..... <input type="checkbox"/> 10 } <b>130</b> K. 1 Sail desberdineko kudeaketa; 2 Dokumentazioa, txostenak eta Azterketak, 3 Kontabilitatea, fakturazioa..... <input type="checkbox"/> 11 } M. 1 Diseinua, produktuen ikerketa; 2 Azterketak, diseinua eta informatika programazioa informatika; 3 Produkzio jarduerak gainbegiratu eta animatu ..... <input type="checkbox"/> 12 } N. Bezero eta hornitzaileekin harreman zuzena duten lanak: 1 Merkataritza 2 Ostalaritza; 3 Industria eta eraikuntza; 4 Bestelako zerbitzuak..... <input type="checkbox"/> 13 } <b>131</b> O. 1 Osasun jarduerak; 2 Zaintza eta zerbitzu pertsonalak; 1le apaindegia eta masajeak, 3 Hezkuntza, unibertsitatea; 4 Kultur- kirol -jarduerak ..... <input type="checkbox"/> 14 } P. Bestelakoak (zehaztu ahalik eta gehien)..... <input type="checkbox"/> 15 } → <b>128</b>   .....
--	--

128	129	130	131	132
JARDUERA HAUETAN ERABILITAKO MAKINA EDO LANABES NAGUSIENAK ZEHAZTU (Zehaztu bi garrantzitsuenak)	JARDUERA HAUETAN ERABILITAKO TEKNOLOGIA KALIFIKATU	JARDUERA HAUETAN ERABILTZEN DIREN TEKNOLOGIAK	LAN-JARDUERARAKO GAILU, LANABES, TEKNIKA EDO BIDEEN KALIFIKAZIOA	LAN EGITEN DUZUN ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA NAGUSIA, IZENA, IZEN-SOZIALA ETA KOKAPEN UDALERRIA (Produktuaren arabera zehaztu, fabrikazio, salmenta... den adieraziz)
1 ..... ..... ..... 2 ..... ..... .....	A. Kopuru kontrolako makinak, robota zentro mekanizatuak edo automatizazio maila handiko sistemak, automata programagarriak edo teknologikoki modernoak diren gailuak. .... <input type="checkbox"/> 26 B. Betiko makina- erremintak, prozesu edo kate tradizionalak, eskuz erabiltzeko lanabesak edo produkzio gailu tradizionalak..... <input type="checkbox"/> 21	A. Ordenagailuz zuzendutako diseinuak, lanabes informatikoak, bulegokoak (testu-prozesadorea, datu baseak kontabilitate, finantziazio, produkzio edo bestelako aplikazio informatikoen kudeaketarako pakete osoak. .... <input type="checkbox"/> 7 B. Betiko lanabesak, idazteko gailuak, eskuz erabiltzeko artxiboak, diseinuzko lanabesak eta eskuz egindako marrazkiak... <input type="checkbox"/> 2	A. Modernoak teknologia berrituarekin <input type="checkbox"/> 8 B Modernoak baina teknologia guztiz berri gabe <input type="checkbox"/> 6 C. Ohikoak <input type="checkbox"/> 3	1. Jarduera ..... ..... ..... 2. Izena edo izen-soziala ..... ..... ..... 3. L.H.. eta Udalerria ..... ..... .....
	131	131		

133	134	135	136
ESTABLEZIMENDUKO LANGILE KOPURUA	ASTE NORMAL BATEAN LANARI ZENBAT DENBORA ESKAINTZEN ZENION	ZU KONTRATATZEKO ZEIN HARREMAN MOTAK IZAN ZUEN ERAGIN HANDIENA	ZURE TITULAZIOA ZURE JARDUERAREN BAT ZETORRELA USTE DUZU?
1. Langile kop. <input type="checkbox"/> 2. A. 1etik 2ra..... <input type="checkbox"/> 1 B. 3tik 9ra..... <input type="checkbox"/> 2 C. 10etik 19ra..... <input type="checkbox"/> 3 D. 20tik 49ra..... <input type="checkbox"/> 4 E. 50etik 99ra..... <input type="checkbox"/> 5 F. 100dik 499ra..... <input type="checkbox"/> 6 G. 500 eta gehiago ..... <input type="checkbox"/> 7	1. Orduak <input type="checkbox"/> 2. A. 0tik 4ra..... <input type="checkbox"/> 1 B. 5etik 14ra..... <input type="checkbox"/> 2 C. 15etik 24ra ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 25etik 34ra ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 35etik 44ra..... <input type="checkbox"/> 5 F. 45 edo gehiago..... <input type="checkbox"/> 6	A. Enpresak berak jarritako prentsa, Tb, irrati iragarki bati erantzun dio. .... <input type="checkbox"/> 11 B Lan-elkarte batetik edo eskola batetik deitu dute ..... <input type="checkbox"/> 12 C Zuzendaritzarekin harremanetan jarri zen..... <input type="checkbox"/> 13 D Enpresatik deitu zioten bertan lan egina zelako ..... <input type="checkbox"/> 14 E. LANBIDE (EEZP)-tik deitu zuten ..... <input type="checkbox"/> 15 F Enpresara curriculuma bidali zuen ..... <input type="checkbox"/> 16 G Familia-lagunen bitartez enpresatik deitu zuten..... <input type="checkbox"/> 17 H Enpresa zuzenean bisitatu zuen ..... <input type="checkbox"/> 18 I. Ezarpen edo aukeraketa enpresa batetik deitu zuten..... <input type="checkbox"/> 19 J Langileen bidez..... <input type="checkbox"/> 20 K. Prestakuntza zentro batetik deitu zuten..... <input type="checkbox"/> 21 L. Enpresako zuzendaritzatik deitu zuten... <input type="checkbox"/> 22 M. Familiaren bidez ..... <input type="checkbox"/> 23 N Lagunen bidez..... <input type="checkbox"/> 24 O. Interneten bidez ..... <input type="checkbox"/> 25 P. Oposaketak gaindituta..... <input type="checkbox"/> 27 Q. Interneten enplegu leku edo fotoetako iragarkiak erantzunez edo jarritz..... <input type="checkbox"/> 28 R. Berezko ekimena ..... <input type="checkbox"/> 29 S. Lana FCT-a egin zuen enpresa berean aurkitu zuen, praktika laboralak egin zituen..... <input type="checkbox"/> 30 T. Bestela (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 26  .....	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 6 B. Ez ..... <input type="checkbox"/> 1

145	146	147	148
OKUPAZIO HONETAN EDO BESTE BATEAN ENPRESA HONETAN LANEAN HASITAKO URTEA	ENPRESAN LANPOSTU HONETAN HASI ZINEN URTEA	LANPOSTUAN HASI AURREKO EGOERA	NOIZ GALDU EDO UTZI ZENUEN LANPOSTUA?
1. Urtea <input type="checkbox"/> 2. A. 2010 - 2015... <input type="checkbox"/> 1 B. 2005 - 2009..... <input type="checkbox"/> 2 C. 2004 eta lehenago ..... <input type="checkbox"/> 3	1. Urtea <input type="checkbox"/> 2. A. 2010 - 2015... <input type="checkbox"/> 1 B. 2005 - 2009..... <input type="checkbox"/> 2 C. 2004 eta lehenago ..... <input type="checkbox"/> 3	A. Langabezia ..... <input type="checkbox"/> 11 B. Iksalea ..... <input type="checkbox"/> 12 C. Etxeko lanak ..... <input type="checkbox"/> 13 D. Ezintasun mugatua ..... <input type="checkbox"/> 14 E. Eszedentzia ..... <input type="checkbox"/> 15 F. Beste enpresa batean jardun bera ..... <input type="checkbox"/> 16 G. Beste jarduera enpresa berean..... <input type="checkbox"/> 17 H. Beste jarduera beste enpresan ..... <input type="checkbox"/> 18 I. Bestelakoa (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 19  .....	A. 2015..... <input type="checkbox"/> 1 B 2014..... <input type="checkbox"/> 2 C 2013..... <input type="checkbox"/> 3 D 2012..... <input type="checkbox"/> 4 E 2011..... <input type="checkbox"/> 5 F 2010..... <input type="checkbox"/> 6

149	150
<b>LANPOSTUA UTZI EDO GALTZEAREN ARRAZOIAK</b>	<b>ZURE LANPOSTUAREN GALERAN ONDORENGO ARRAZOIEK ERAGINA IZAN ZUTELA USTE AL DUZU? ZURE JARRERAREKIN, EZAGUERAREKIN, HEZIKETA EDUKIAREKIN, AHALMEN LABORALEKIN, PERTSONALEKIN, EMAITZEKIN, ETAB?</b>
<p>A. Kontratuaren amaiera ..... <input type="checkbox"/> 73</p> <p>B. Boluntarioki utzita ..... <input type="checkbox"/> 74</p> <p>C. Krisi espedienterik gabeko kaleratzea ..... <input type="checkbox"/> 75 <b>150</b></p> <p>D. Krisi espedientearen ondorioz kaleratzea (ERE)..... <input type="checkbox"/> 76</p> <p>E. Berregokitu ..... <input type="checkbox"/> 77</p> <p>F. Enpresaren ixtea ..... <input type="checkbox"/> 83</p> <p>G. Ez zeunden gustura lan egoerarekin ..... <input type="checkbox"/> 84</p> <p>H. Ez zegoen lanean bulkada izateko aukerarik ..... <input type="checkbox"/> 85</p> <p>I. Berriro ere ikasi nahi izan zenuen ..... <input type="checkbox"/> 86</p> <p>J. Eszedentzia ..... <input type="checkbox"/> 78 <b>151</b></p> <p>K. Laneko ezintasuna..... <input type="checkbox"/> 79</p> <p>L. Enpresa berean beste lanpostu bat betezea..... <input type="checkbox"/> 80</p> <p>M. Beste enpresa batean lanpostu bera izatea ..... <input type="checkbox"/> 81</p> <p>N. Bestelakoak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 82 → <b>150</b></p>	<p><b>1. Teknologia arrazoiak</b></p> <p>A. Teknologia modernoarekin aritzeko prestakuntza urria ..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Kalitatearen, produktibitatearen, zeregin zabaletara irekitzeko eskari berrien aurrean prestakuntza urria ..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. A A eta B batera..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p><b>2. Arrazoi ez Teknologikoak (Erantzun bat baino gehiago erraztu ahal dezakezu)</b></p> <p>C. Zure aldetik antolaketa aldaketeei ezin egokitzea..... <input type="checkbox"/> 6</p> <p>D. Informazio eta errekurtsoak kudeatzeko arazo eta ezin egokitzea ..... <input type="checkbox"/> 7</p> <p>E. Zure lana garatzeko balio aniztasun gabezia..... <input type="checkbox"/> 8</p> <p>F. Zure aldetik talde lanera egokitzeko arazoak..... <input type="checkbox"/> 9</p> <p>G. Zure eremu laboralean erabaki okerrek ..... <input type="checkbox"/> 10</p> <p>H. Besterik (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>I. Ez ..... <input type="checkbox"/> 5</p>

151	152								
<b>2010 (BARNE) LANEAN ARITU EZ ZAREN DENBORARIK IZAN AL DUZU?</b>	<b>2010 GEROZTIK, LANEKO JARDUERA EZ ZEN JARDUERARIK NAGUSIENA ADIERAZ EZAZU ETA ZEIN ALDITAN</b>								
	1 Aldia			2 Actividad No Laboral					
	<u>Hasi</u> <u>erria</u> Hilabetea Urtea	<u>Ama</u> <u>ierria</u> Hilabetea Urtea	A. <u>Ikaslea</u> <u>prestakuntza</u>	B. <u>Etxeko lanak</u>	<u>Ezintasun mugatua</u>	D. <u>Eszedentzia</u>	F. <u>Lan bilaketa</u>	F. <u>Ezertan</u>	
A. Bai... <input type="checkbox"/> 76 → <b>152</b>	1. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 11	<input type="checkbox"/> 12	<input type="checkbox"/> 13	<input type="checkbox"/> 14	<input type="checkbox"/> 16	<input type="checkbox"/> 17	
	2. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 21	<input type="checkbox"/> 22	<input type="checkbox"/> 23	<input type="checkbox"/> 24	<input type="checkbox"/> 26	<input type="checkbox"/> 27	
B. Ez... <input type="checkbox"/> 91 → <b>155</b>	3. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> 32	<input type="checkbox"/> 33	<input type="checkbox"/> 34	<input type="checkbox"/> 36	<input type="checkbox"/> 37	
	4. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 41	<input type="checkbox"/> 42	<input type="checkbox"/> 43	<input type="checkbox"/> 44	<input type="checkbox"/> 46	<input type="checkbox"/> 47	
	5. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 51	<input type="checkbox"/> 52	<input type="checkbox"/> 53	<input type="checkbox"/> 54	<input type="checkbox"/> 56	<input type="checkbox"/> 57	
	6. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 61	<input type="checkbox"/> 62	<input type="checkbox"/> 63	<input type="checkbox"/> 64	<input type="checkbox"/> 66	<input type="checkbox"/> 67	<b>155</b>

153	154									
<b>2010 GEROZTIK, LANEKO JARDUERA EZ ZEN JARDUERARIK NAGUSIENA ADIERAZ EZAZU ETA ZEIN ALDITAN</b>									<b>ZURE BIZITZAN ZEHAR LANEAN JARDUERAREN BATEAN EGIN AL DUZU LAN?</b>	
	1 Periodo			2 Actividad No Laboral						
	<u>Has</u> <u>ierria</u> Hilabetea Urtea	<u>Ama</u> <u>ierria</u> Hilabetea Urtea	A. <u>Ikaslea</u> <u>prestakuntza</u>	B. <u>Etxeko lanak</u>	C. <u>Ezintasun mugatua</u>	D. <u>Eszedentzia</u>	F. <u>Lan bilaketa</u>	G. <u>Ezertan</u>		
	1. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 11	<input type="checkbox"/> 12	<input type="checkbox"/> 13	<input type="checkbox"/> 14	<input type="checkbox"/> 16	<input type="checkbox"/> 17		
	2. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 21	<input type="checkbox"/> 22	<input type="checkbox"/> 23	<input type="checkbox"/> 24	<input type="checkbox"/> 26	<input type="checkbox"/> 27	A. Bai... <input type="checkbox"/> 86 → <b>156</b>	
	3. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> 32	<input type="checkbox"/> 33	<input type="checkbox"/> 34	<input type="checkbox"/> 36	<input type="checkbox"/> 37		
	4. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 41	<input type="checkbox"/> 42	<input type="checkbox"/> 43	<input type="checkbox"/> 44	<input type="checkbox"/> 46	<input type="checkbox"/> 47		
	5. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 51	<input type="checkbox"/> 52	<input type="checkbox"/> 53	<input type="checkbox"/> 54	<input type="checkbox"/> 56	<input type="checkbox"/> 57		
	6. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> 61	<input type="checkbox"/> 62	<input type="checkbox"/> 63	<input type="checkbox"/> 64	<input type="checkbox"/> 66	<input type="checkbox"/> 67	B. Ez... <input type="checkbox"/> 81 → <b>158</b>	

155	156	157	158
2010 BAINO LEHEN ESANGURATSUA IZAN ZEN LANPOSTURIK (DESBERDINA) IZAN AL ZENUEN?	DESKRIBA ITZAZU BI LANPOSTU ESANGURATSUENAK. ADIERAZ EZAZU LANPOSTUA, ENPRESAREN JARDUERA ETA ZENBAT DENBORAN EGON ZINEN LANEAN.	ZEIN URTETAN HASI ZINEN HALA NOLA LAN-JARDUERA BATEAN?	ZEIN URTETAN HASI ZINEN LEHENENGO LAN BILA?
A. Bai... <input type="checkbox"/> 7 → <b>156</b> B. Ez... <input type="checkbox"/> 2 → <b>157</b>	<p><u>Lanpostua</u></p> <p>1. .... ..... .....</p> <p><u>Jarduera</u></p> <p>..... ..... .....</p> <p><u>Denbora</u></p> <p>Urteak <input type="checkbox"/> Hilabeteak <input type="checkbox"/></p> <p>2. .... ..... .....</p> <p>Urteak <input type="checkbox"/> Hilabeteak <input type="checkbox"/></p>	<p>1. Urtea <input type="checkbox"/></p> <p>2. A. 2010 eta ondoren ... <input type="checkbox"/> 1 B. 2000-2009..... <input type="checkbox"/> 2 C. 1990-1999 ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 1989 eta lehenago... <input type="checkbox"/> 4</p>	<p>1. Urtea <input type="checkbox"/></p> <p>2. A. 2010 eta ondoren .. <input type="checkbox"/> 1 B. 2000-2009..... <input type="checkbox"/> 2 C. 1990-1999 ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 1989 eta lehenago .. <input type="checkbox"/> 4</p>

159	160	161	168	169
LANEAN ZAUDEN ALA EZ KONTUTAN IZAN GABE, EGUN LAN BILA ZABILTZA?	NOIZTIK ARI ZARA ERA JARRAITUAN LAN BILA?	ZERGATIK EDO ZERTARAKO ZABILTZA LAN BILA? KONTUZ! "E" ERANTZUNA EGUN LANEAN DAUDENENTZAT EZ DU BALIO	IRAKURTZEN ETA IDAZTEN BA AL DAKIZU?	ONDORENGO GALDERAK EGIN DITUZUN IKASKETA DESBERDINEI BURUZKOAK DIRA. ARAUTUTAKO IKASKETAK TITULO OFIZIALA DUTEN HORIEK DIRA LORTU EDO LORTU GABE IZAN ARREN.  KUALIFIKAZIO PROFESIONALA DUTEN IKASKETAK EDO HOBETUZ/ EUSKO JAURLARITZA/LANBIDE/ EEZP-KO PROFESIONAL TASUNEZKO ESKOLA LANTEGIETAKO PROGRAMAK, HEZKUNTZA LANBIDE SISTEMAK ETA OFIZIO-ETXEAK BEZALA (hauek ziurtagiri profesional zehatz bat lortzeko bideratzen direnean)
A. Bai... <input type="checkbox"/> 6 → <b>160</b> B. Ez... <input type="checkbox"/> 1 → <b>168</b>	<p>1. <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Hilabeteak Urteak</p> <p>2. A. Hilabete 1etik 6ra. .... <input type="checkbox"/> 2 B. 7tik 12 hilabetera ..... <input type="checkbox"/> 3 C. Urte 1etikedo gutxiagotik 2 urtetara ... <input type="checkbox"/> 4 D. 2 urte edo gehiago ..... <input type="checkbox"/> 5</p>	<p>A. Egungo lanpostuan ziurtasun eza ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Oraingo lanpostua probisionaltzat duelako ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Daukan lanpostua osatzeko ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Egungo lanpostuaren baldintzak hobetzeko ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ez dago lanean ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Bestelako arazoak (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 6  ..... </p>	<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 7 → <b>169</b></p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 8 → <b>183</b></p>	

170.1	170.2
EGINDAKO IKASKETA MAILARIK ALTUENA ETA GAINDITAKO MAILA, TITULUA EDO DIPLOMA JASO AURRETIK UTZI ARREN (Aitortutako Titulu Ofiziala) (Adibidez FP II informatika, Lehenengo maila gaingitua, Fan sailkatuko zen)	ZEIN ALORREI DAGOZKIO IKASKETA HAUEK?
<p>A. Ikasketarik gabe..... <input type="checkbox"/> 1 → <b>83</b></p> <p>B. Lehen hezkuntza, Helduentzako hasierako ikasketak ..... <input type="checkbox"/> 2 → <b>180</b></p> <p>C. DBH, helduentzako derrigorrezko bigarren hezkuntza..... <input type="checkbox"/> 3 → <b>171</b></p> <p>D. Prestakuntza profesionaleko programa inisialak, Berme sozialeko prog. LH, Ofizialtzak ..... <input type="checkbox"/> 4 → <b>170.3</b></p> <p>E. Batxilerra, BUP, COU ..... <input type="checkbox"/> 5 → <b>170.3</b></p> <p>F. Erdi Mailako Lanbide Heziketa, Arte plastikoa eta diseinua, kirol irakaskuntzekoa, LH, Maisutasunak ..... <input type="checkbox"/> 6 → <b>170.2</b></p> <p>G. Eskola Ofizialeko Hizkuntzetako Irakaskuntzak ..... <input type="checkbox"/> 7 → <b>170.3</b></p> <p>H. Musika eta Dantzako Irakaskuntza profesionalak ..... <input type="checkbox"/> 8 → <b>170.3</b></p>	<p>I. LH goi mailako gradua, Arte plastiko eta diseinukoak eta kirol irakaskuntzakoak ..... <input type="checkbox"/> 9</p> <p>J. Diplomatura unibertsitarioa, Arkitektura eta Ingenieritza teknikoa ..... <input type="checkbox"/> 10</p> <p>K. Unibertsitateko Gradu ikasketak eta irakaskuntza artistikoak ..... <input type="checkbox"/> 11 → <b>170.2</b></p> <p>L. Lizentziatura, Arkitektura eta ingeneritza ..... <input type="checkbox"/> 12</p> <p>M. Master unibertsitarioa, espezialitate Medikoak ..... <input type="checkbox"/> 13</p> <p>N. Doktoregoa ..... <input type="checkbox"/> 14</p> <p>O. Beste araututako heziketa ikastaro batzuk ..... <input type="checkbox"/> 15 → <b>170.2</b></p> <p> ..... </p> <p>P. FIP Olana, ET-CO Programa (Tailer eskola /Ofiziotza etxeak) ..... <input type="checkbox"/> 16 → <b>170.2</b></p>
	<p>A. Hezkuntza..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Arte eta Humanitateak ..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Zuzenbidea eta Gizarte zientziak ..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Zientzia eta informatika ..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Arkitektura, Eraikuntza, Heziketa teknikoa eta industrial ..... <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Nekazaritza, Abeltzaintza, Arrantza eta Albaitaria ..... <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Osasuna eta Ongizatea ..... <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Beste zerbitzuak (Turismoa, Ostalaritza, Ileapaindegia, ...) ..... <input type="checkbox"/> 8</p>

170.3	171	172	173	174
IKASKETA HAUEK AUKERATZEAREN ARRAZOI NAGUSIA ... (2. galdera edo adina kontsultatu. 18-35 urte bitartekoei galdetu)	BUKATUTAKO IKASKETAK ERA ZEHATZEAN AZALDU EZAZU (BEREZITASUNAK, ETB.) ETA GAINDITAKO AZKEN KURTSOA. MODULU KATALOGOAREN KASUAN EDO PROFESIONAL TASUN ZIURTAGARI KASUAN AZKEN MAILA AZALDU	IKASKETA HORIEN EGUNGO EGOERA	IKASKETAK AMAITU EDO UTZI ZENITUEN URTEA	IKASKETAK AMAITU ZENITUEN ? (TITULUA EDO DIPLOMA LORTU ZENUEN)
<p>A. Gustatzen zitzaizkidalako ..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Aurkezten dituen irteerengatik ..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Beste ikasketa batzuek baino errazagoa izateagatik ..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Ez bait nuen hiriz aldatzeko beharrik ..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Senide eraginagatik ..... <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Lagunen eraginagatik ..... <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Unibertsitateko edo Goi graduji zikloetara sarbidea errazteagatik ..... <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. DBH bukatzerakoan zentroan jaso nuen orientazioagatik ..... <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Ez nekielako zer ikasi ..... <input type="checkbox"/> 9</p> <p>J. Aukeraturako ikasketetan ezin izan nuelako sartu ..... <input type="checkbox"/> 10</p>	<p>Ikasketak <input type="checkbox"/></p> <p>Kurtsua/maila <input type="checkbox"/></p>	<p>A. Ikasten ari naiz <input type="checkbox"/> 7 → <b>175</b></p> <p>B. Amaitu edo utzi ditut <input type="checkbox"/> 2 → <b>173</b></p>	<p>1. Urtea <input type="checkbox"/></p> <p>2. A. 1999 eta lehenago.. <input type="checkbox"/> 1 B. 2000-2004 ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 2005-2009 ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 2010 eta ondoren ... <input type="checkbox"/> 4</p>	<p>Ez <input type="checkbox"/> 8</p> <p>Bai (Hobetuz Ziurtagiria, LANBIDE, EIN, Eusko Jaurlaritza). <input type="checkbox"/> 5 → <b>177</b></p> <p>Bai (Bestelako araututako tituluak) <input type="checkbox"/> 3 → <b>177</b></p>



174 BIS	175	176	177	178	179
ZEIN IZAN ZEN IKASKETAK UZTEKO ARRAZOI NAGUSIA?	LORTU DUZUN ARAUTUTAKO IKASKETA TITULU GORENENA ADIERAZ EZAZU (ESPEZIALITATEAK BARNE)	TITULU EDO DIPLOMA HORI LORTU ZENUEN URTEA	ARAUTUTAKO BESTELAKO IKASKETA TITULURIK BA AL DUZU (ESPEZIALITATEAK BARNE)? Ez du balio azken titulua lortzeko egin behar izan diren bestelako ikasketak aipatzea (DBH edo batxilera esterako)	ARAUTUTAKO BESTE TITULU EDO DIPLOMA HORI AZALDU EZAZU (GARRANTZITSUENA BAT BAINO GEHIAGO IZANEZ GERO)	ZEIN URTEGAN LORTU ZENUEN IKASKETA TITULUA EDO DIPLOMA
A. Prestakuntza maila egokia lortu zuen. <input type="checkbox"/> 1 B. Egoera pertsonala/familiarra aldatu egin zen <input type="checkbox"/> 2 C. Lanpostu bat lortu zuen <input type="checkbox"/> 3 D. Oposaketak gainditu zituen <input type="checkbox"/> 4 E. Ikasketa aldatuak <input type="checkbox"/> 5 F. Ez zuen ikasten jarraitu nahi a) Ikasteaz nekatuta zegoen <input type="checkbox"/> 6 b) Egiten ari zen ikasketa ez zitzaion atsegin <input type="checkbox"/> 7 c) Emaizta txarrak zituen <input type="checkbox"/> 8 d) Lana bilatu nahi zuen <input type="checkbox"/> 9 G. Besterik <input type="checkbox"/> 0		1. Urtea <input type="text"/> 2. A. 1999 eta lehenago <input type="checkbox"/> 1 B. 2000-2004 <input type="checkbox"/> 2 C. 2005-2009 <input type="checkbox"/> 3 D. 2010 eta geroago <input type="checkbox"/> 4	A. Bai <input type="checkbox"/> 9 → <b>178</b> B. Ez <input type="checkbox"/> 4 → <b>182</b>		1. Urtea <input type="text"/> 2. A. 1999 y lehenago <input type="checkbox"/> 1 B. 2000-2004 <input type="checkbox"/> 2 C. 2005-2009 <input type="checkbox"/> 3 D. 2010 eta geroago <input type="checkbox"/> 4

180	182	182.1	183
ONARRIZKO IKASKETAK BURUTU ONDOREN LORTU AL ZENUEN ZIURTAGIRI DIPLOMA?	O ARAUTUTAKO IKASKETAK AMAITU EDO UTZITAKOAN ORIENTAZIO NAGUSIA	ZEIN IZAN ZEN IKASTEN JARRAITZEKO ARRAZOI NAGUSIA	HIZKUNTZA EZAGUTZA
A. Bai <input type="checkbox"/> 9 B. Ez <input type="checkbox"/> 5	A. Bere titulazioarekin bat zetorren lanpostu bat lortu zuen <input type="checkbox"/> 01 B. Bere titulazioarekin bat ez zetorren lanpostu bat lortu zuen <input type="checkbox"/> 02 C. Langabezian denbora laburrean egon ondoren bere titulazioarekin bat zetorren lanpostu bat lortu zuen (6 hilabete baino gutxiago) <input type="checkbox"/> 03 D. Langabezian denbora laburrean egon ondoren bere titulazioarekin bat ez zetorren lanpostu bat lortu zuen (sei hilabete baino gutxiago) <input type="checkbox"/> 04 E. Enpresa batean praktikak egin zituen aldi batean <input type="checkbox"/> 05 F. Langabezian egon zen (6 hilabete baino gehiago) <input type="checkbox"/> 06 G. Araututako beste ikasketak burutu zituen <input type="checkbox"/> 07 → <b>182.1</b> H. Jarduerarik eza <input type="checkbox"/> 08 I. Ikasten jarraitzen du (ez ditu alde batera utzi ez eta amaitu ere) <input type="checkbox"/> 09 J. Aurretik zeukan lanpostuan lanean jarraitu zuen <input type="checkbox"/> 10 K. Besterik (zehaztu) <input type="checkbox"/> 11	A. Lanpostu bat aurkitzea zaila ikusten nuelako <input type="checkbox"/> 1 B. Gustuko nituelako <input type="checkbox"/> 2 C. Ikasketa hauekin lana aurkitzeko nire aukerak handitzen zirela ulertzen nuelako <input type="checkbox"/> 3 D. Lehenago ezin izan nituelako egin <input type="checkbox"/> 4 E. Senide eraginagatik <input type="checkbox"/> 5 F. Lagunen eraginagatik <input type="checkbox"/> 6	<b>A. Oso ona</b> <b>B. Ona</b> <b>C. Erdizka</b> <b>D. Txarra edo ezer ez</b> 1. Euskara <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 12 <input type="checkbox"/> 13 <input type="checkbox"/> 14 2. Ingelesa <input type="checkbox"/> 21 <input type="checkbox"/> 22 <input type="checkbox"/> 23 <input type="checkbox"/> 24 3. Frantsesa <input type="checkbox"/> 31 <input type="checkbox"/> 32 <input type="checkbox"/> 33 <input type="checkbox"/> 34 4. Alemaniera <input type="checkbox"/> 41 <input type="checkbox"/> 42 <input type="checkbox"/> 43 <input type="checkbox"/> 44 5. Bestelakoa (zehaztu) <input type="checkbox"/> 51 <input type="checkbox"/> 52 <input type="checkbox"/> 53 <input type="checkbox"/> 54 6. Bestelakoa (zehaztu) <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62 <input type="checkbox"/> 63 <input type="checkbox"/> 64

183A	184	185
GAZTELERAREN EZAGUERA (Inkesta familiarreko 6. Galdera kontsultatu) (Nazionalitate Espainiarra eta ama hizkuntza bezala gaztelera ez duten pertsonen galdetu)	LANTOKI BATEAN AZKEN 5 URTEETAN PRAKTIKAK EGIN AL DITUZU?	AIPATUTAKO IKASKETAK KONTUTAN HARTU GABE; PERTSONALKI, AUTOPRESTAKUNTZA BARNE, EDO ENPRESA EDO ERAKUNDE BATEN EKIMENEZ (2010 GEROZTIK) AZKEN 5 URTEETAN ONDORENGOA EGINDU DUZU ...
A. Oso Ona <input type="checkbox"/> 1 B. Ona <input type="checkbox"/> 2 C. Erdizka <input type="checkbox"/> 3 D. Ezer ez <input type="checkbox"/> 4	Praktika hauetan garatutako ikasketarekin zer asetze maila duzu? - Batare gustura <input type="checkbox"/> 1 - Ez oso gustura <input type="checkbox"/> 2 - Gustura <input type="checkbox"/> 3 - Nahiko gustura <input type="checkbox"/> 4 - Oso gustura <input type="checkbox"/> 5 Lantokiaren aldetik Tutore esleitu bat izan zenuen? - Bai <input type="checkbox"/> 6    Ez <input type="checkbox"/> 1 Garatu zenuen jarduera esleitutako programa hezigarririra estutu zen? - Bai <input type="checkbox"/> 1    Ez <input type="checkbox"/> 6 Zure lehen esperientzia laborala izan zen o da? - Bai <input type="checkbox"/> 6    Ez <input type="checkbox"/> 1 Enplegu batean sartzea erraztuko edo erraztu dizula uste duzu? - Bai <input type="checkbox"/> 1    Ez <input type="checkbox"/> 6	A.- ...40 ordu edo gehiagoko arautu gabeko prestakuntzaren bat, zuzenean edo zeharka lanpostu edo ofizio batekin zerikusia duena baina profesionaltasun ziurtagiri ofizial batekin zerikusirik izan gabe? B.- ...Hobetuz/ Eusko Jaurlaritzan edo LANBIDE, EEZP-n profesionaltasun kualifikazio sistemaren barnean dagoen prestakuntza jardueraren bat (kualifikazio modulu katalogoa), iraupena kontutan hartu gabe, eta beti ere profesionaltasun ziurtagiri ofizial batekin zerikusirik izan gabe? a. Bai <input type="checkbox"/> 7 → <b>186</b> ← a. Bai <input type="checkbox"/> 7 (P186 joan P185 = 7 balorea edo P185b = 7 balorea bada) b. Ez <input type="checkbox"/> 2 → <b>220</b> ← b. Ez <input type="checkbox"/> 2 (P220ra joan P185 = 2 balorea eta P185b = 2 balorea bada)

### 186

Azken lortutakoatik abiatuz, aintzinarora:

2010 GEROZTIK GAUZATUTAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK UZTARTU ETA AZALDU ITZAZU, BAI PERTSONALKI BAI ENPRESA EDO ERAKUNDE BATEN EKIMENEZ.

PRESTAKUNTZA JARDUERA GUZTIAK SARTU ITZAZU, TREBETASUNA EDO EZAGUTZA HOBETZEKO IZAN BADIRA BAINA ARAUTUTAKO TITULU BAT EDO PROFESIONAL ZIURTAGIRI BAT LORTZEAREKIN ZERIKUSIRIK IZAN GABE

	190	191	192	193	194	195
ORDEN ZENB.	JASOTAKO PRESTAKUNTZA REN EDUKIA ZEHAZKI AZALDU EZAZU	KURTSOAREN HELBURU NAGUSIA	HASTEKO ETA AMAITZEKO URTEAK (OHARRA: Egun ikasten ari bada 00 ezarri amaiera urtea bezala)	KURTSOAREN IRAUPENA	PRESTAKUNTZA HAU ONDRENGOAREN GATIK EGIN DUZU	ENPRESAREN EKIMENEZ
1	..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....	A Hasierako lanbide prestakuntza eskaini  A.a Lortutako lanpostu batean ikasten zegoelako..... <input type="checkbox"/> 3 A.b. Bestelako arrazoiengatik ... <input type="checkbox"/> 4  B Prestakuntza jarraitua edo ezagutzak eguneratzeko..... <input type="checkbox"/> 5  C Jardueran edo lanpostuan aldaketei aurre egiteko..... <input type="checkbox"/> 6 D Beste helburuak..... <input type="checkbox"/> 7	1. Hasiera urtea  .....  2. Amaiera urtea  .....	1.Orduak <input type="checkbox"/>  2. A. 40 orduraino.... <input type="checkbox"/> 1 B. 41etik 60ra..... <input type="checkbox"/> 2 C. 61etik 100era.... <input type="checkbox"/> 3 D. 100dik 200era... <input type="checkbox"/> 4 E. 201etik 400era... <input type="checkbox"/> 5 F. 400 baino gehiago <input type="checkbox"/> 6	A. Lan egiten duzun enpresaren ekimenez... <input type="checkbox"/> 21 → <b>195</b>  B. Pertsonalki hautatuz. <input type="checkbox"/> 22 → <b>196</b>  C. LANBIDE/EEZP-en ekimenez (langabezian izanik)..... <input type="checkbox"/> 23 D. Besterik (zehaztu)... <input type="checkbox"/> 24 ..... ..... .....	A. Hasierako gabeziak estaltzeko xedez..... <input type="checkbox"/> 11 B. Espezializazio xedez.... <input type="checkbox"/> 12 C. Teknologia eta antolakuntza aldaketak zirela medio . <input type="checkbox"/> 13 D. Garapen profesionala bultzatzeko..... <input type="checkbox"/> 14 E. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 15 ..... ..... .....
2	..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....	A Hasierako lanbide prestakuntza eskaini  A.a Lortutako lanpostu batean ikasten zegoelako..... <input type="checkbox"/> 3 A.b. Bestelako arrazoiengatik ... <input type="checkbox"/> 4  B Prestakuntza jarraitua edo ezagutzak eguneratzeko..... <input type="checkbox"/> 5  C Jardueran edo lanpostuan aldaketei aurre egiteko..... <input type="checkbox"/> 6 D Beste helburuak..... <input type="checkbox"/> 7	1. Hasiera urtea  .....  2. Amaiera urtea  .....	1.Orduak <input type="checkbox"/>  2. A. 40 orduraino.... <input type="checkbox"/> 1 B. 41etik 60ra..... <input type="checkbox"/> 2 C. 61etik 100era.... <input type="checkbox"/> 3 D. 100dik 200era... <input type="checkbox"/> 4 E. 201etik 400era... <input type="checkbox"/> 5 F. 400 baino gehiago <input type="checkbox"/> 6	B. Lan egiten duzun enpresaren ekimenez.. <input type="checkbox"/> 21 → <b>195</b>  B. Pertsonalki hautatuz. <input type="checkbox"/> 22 → <b>196</b>  C. LANBIDE/ EEZP-en ekimenez (langabezian izanik)..... <input type="checkbox"/> 23 D. Besterik (zehaztu)... <input type="checkbox"/> 24 ..... ..... .....	A. Hasierako gabeziak estaltzeko xedez..... <input type="checkbox"/> 11 B. Espezializazio xedez.... <input type="checkbox"/> 12 C. Teknologia eta antolakuntza aldaketak zirela medio . <input type="checkbox"/> 13 D. Garapen profesionala bultzatzeko..... <input type="checkbox"/> 14 E. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 15 ..... ..... .....
3	..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....	A Hasierako lanbide prestakuntza eskaini  A.a Lortutako lanpostu batean ikasten zegoelako..... <input type="checkbox"/> 3 A.b. Bestelako arrazoiengatik ... <input type="checkbox"/> 4  B Prestakuntza jarraitua edo ezagutzak eguneratzeko..... <input type="checkbox"/> 5  C Jardueran edo lanpostuan aldaketei aurre egiteko..... <input type="checkbox"/> 6 D Beste helburuak..... <input type="checkbox"/> 7	1. Hasiera urtea  .....  2. Amaiera urtea  .....	1.Orduak <input type="checkbox"/>  2. A. 40 orduraino.... <input type="checkbox"/> 1 B. 41etik 60ra..... <input type="checkbox"/> 2 C. 61etik 100era.... <input type="checkbox"/> 3 D. 100dik 200era... <input type="checkbox"/> 4 E. 201etik 400era... <input type="checkbox"/> 5 F. 400 baino gehiago <input type="checkbox"/> 6	C. Lan egiten duzun enpresaren ekimenez.. <input type="checkbox"/> 21 → <b>195</b>  B. Pertsonalki hautatuz. <input type="checkbox"/> 22 → <b>196</b>  C. LANBIDE/ EEZP-en ekimenez (langabezian izanik)..... <input type="checkbox"/> 23 D. Besterik (zehaztu)... <input type="checkbox"/> 24 ..... ..... .....	A. Hasierako gabeziak estaltzeko xedez..... <input type="checkbox"/> 11 B. Espezializazio xedez.... <input type="checkbox"/> 12 C. Teknologia eta antolakuntza aldaketak zirela medio . <input type="checkbox"/> 13 D. Garapen profesionala bultzatzeko..... <input type="checkbox"/> 14 E. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 15 ..... ..... .....
4	..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....	A Hasierako lanbide prestakuntza eskaini  A.a Lortutako lanpostu batean ikasten zegoelako..... <input type="checkbox"/> 3 A.b. Bestelako arrazoiengatik ... <input type="checkbox"/> 4  B Prestakuntza jarraitua edo ezagutzak eguneratzeko..... <input type="checkbox"/> 5  C Jardueran edo lanpostuan aldaketei aurre egiteko..... <input type="checkbox"/> 6 D Beste helburuak..... <input type="checkbox"/> 7	1. Hasiera urtea  .....  2. Amaiera urtea  .....	1.Orduak <input type="checkbox"/>  2. A. 40 orduraino.... <input type="checkbox"/> 1 B. 41etik 60ra..... <input type="checkbox"/> 2 C. 61etik 100era.... <input type="checkbox"/> 3 D. 100dik 200era... <input type="checkbox"/> 4 E. 201etik 400era... <input type="checkbox"/> 5 F. 400 baino gehiago <input type="checkbox"/> 6	D. Lan egiten duzun enpresaren ekimenez.. <input type="checkbox"/> 21 → <b>195</b>  B. Pertsonalki hautatuz. <input type="checkbox"/> 22 → <b>196</b>  C. LANBIDE/ EEZP-en ekimenez (langabezian izanik)..... <input type="checkbox"/> 23 D. Besterik (zehaztu)... <input type="checkbox"/> 24 ..... ..... .....	A. Hasierako gabeziak estaltzeko xedez..... <input type="checkbox"/> 11 B. Espezializazio xedez.... <input type="checkbox"/> 12 C. Teknologia eta antolakuntza aldaketak zirela medio . <input type="checkbox"/> 13 D. Garapen profesionala bultzatzeko..... <input type="checkbox"/> 14 E. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 15 ..... ..... .....

	196	197	198	199	200	201
ORDEN ZENBA.	<b>PERTSONALKI HAUTATUA</b>	<b>PRESTAKUNTZA HONEK, LANPOSTU BAT EDO FUNTZIO BERRIAK LORTZEKO BALIO IZAN AL DIZU?</b>	<b>LANPOSTU EDO FUNTZIO BERRIEN KONDIZIOAK AURREKOAREKIN KONPARATUZ</b>	<b>JASOTAKO EZAGUTZA BESTE LANPOSTU BATEAN ERABILIAL IZAN DUZU?</b>	<b>PRESTAKUNTZA KURTSOETAN JASOTAKO EZAGUTZAREN BALORAZIO PERTSONALA</b>	<b>(2010 GEROZTIK) AZKEN 5 URTEETAN 40 ORDU BAINO GEHIAGOKO BESTE KURTSOREN BAT EDO HOBETUZ/EEZP-KO KUALIFIKAZIO SISTEMAREN BARNEKO JARDUERAREN BAT EGIN AL ZENUEN ORAINGO HONEN AURRETIK?</b>
1	A Egiten zuen lana eragotzi gabe <input type="checkbox"/> 61 B Enpresaren baimenaz baina diru-laguntza gabe..... <input type="checkbox"/> 62 C Lan egiten zuen enpresak baimendu eta diru-laguntza ..... <input type="checkbox"/> 63 D Lanean egon gabe..... <input type="checkbox"/> 64	A. Bai, lantoki berean lanpostu berri bat lortu du. .... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, beste lantoki batean lanpostu berri bat lortu du..... <input type="checkbox"/> 2 <b>198</b> C. Bai, bere lanpostuan funtzio edo kondizio berriak izatea lortu du ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Lanpostu bat bilatu du, lehen ez baitzuen..... <input type="checkbox"/> 4 <b>199</b> E. Ez, ez zuen inolako aldaketarik eragin..... <input type="checkbox"/> 5	<u>A.</u> <u>Handiago</u> <u>B. Berdin</u> <u>C.</u> <u>Txikiago</u> 1. Kualifikazio edo jerarkia postua .. <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 12 <input type="checkbox"/> 13 2. Soldata ..... <input type="checkbox"/> 21 <input type="checkbox"/> 22 <input type="checkbox"/> 23 3. Ardura. .... <input type="checkbox"/> 31 <input type="checkbox"/> 32 <input type="checkbox"/> 33	A. Ez... <input type="checkbox"/> 6 B. Bai.... <input type="checkbox"/> 1	A. Oso interesgarria <input type="checkbox"/> 2 B. Interesgarria <input type="checkbox"/> 3 C. Ez oso interesgarria <input type="checkbox"/> 4 D. Batere interesgarria <input type="checkbox"/> 5	A Ez. <input type="checkbox"/> 9 → <b>220</b> B Bai.... <input type="checkbox"/> 4 → <b>190</b>
2	A Egiten zuen lana eragotzi gabe <input type="checkbox"/> 61 B Enpresaren baimenaz baina diru-laguntza gabe..... <input type="checkbox"/> 62 C Lan egiten zuen enpresak baimendu eta diru-laguntza ..... <input type="checkbox"/> 63 D Lanean egon gabe..... <input type="checkbox"/> 64	A. Bai, lantoki berean lanpostu berri bat lortu du. .... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, beste lantoki batean lanpostu berri bat lortu du..... <input type="checkbox"/> 2 <b>198</b> C. Bai, bere lanpostuan funtzio edo kondizio berriak izatea lortu du ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Lanpostu bat bilatu du, lehen ez baitzuen..... <input type="checkbox"/> 4 <b>199</b> E. Ez, ez zuen inolako aldaketarik eragin..... <input type="checkbox"/> 5	<u>A.</u> <u>Handiago</u> <u>B. Berdin</u> <u>C.</u> <u>Txikiago</u> 1. Kualifikazio edo jerarkia postua .. <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 12 <input type="checkbox"/> 13 2. Soldata ..... <input type="checkbox"/> 21 <input type="checkbox"/> 22 <input type="checkbox"/> 23 3. Ardura. .... <input type="checkbox"/> 31 <input type="checkbox"/> 32 <input type="checkbox"/> 33	A. Ez... <input type="checkbox"/> 6 B. Bai.... <input type="checkbox"/> 1	A. Oso interesgarria <input type="checkbox"/> 2 B. Interesgarria <input type="checkbox"/> 3 C. Ez oso interesgarria <input type="checkbox"/> 4 D. Batere interesgarria <input type="checkbox"/> 5	A Ez. <input type="checkbox"/> 9 → <b>220</b> B Bai.... <input type="checkbox"/> 4 → <b>190</b>
3	A Egiten zuen lana eragotzi gabe <input type="checkbox"/> 61 B Enpresaren baimenaz baina diru-laguntza gabe..... <input type="checkbox"/> 62 C Lan egiten zuen enpresak baimendu eta diru-laguntza ..... <input type="checkbox"/> 63 D Lanean egon gabe..... <input type="checkbox"/> 64	A. Bai, lantoki berean lanpostu berri bat lortu du. .... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, beste lantoki batean lanpostu berri bat lortu du..... <input type="checkbox"/> 2 <b>198</b> C. Bai, bere lanpostuan funtzio edo kondizio berriak izatea lortu du ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Lanpostu bat bilatu du, lehen ez baitzuen..... <input type="checkbox"/> 4 <b>199</b> E. Ez, ez zuen inolako aldaketarik eragin..... <input type="checkbox"/> 5	<u>A.</u> <u>Handiago</u> <u>B. Berdin</u> <u>C.</u> <u>Txikiago</u> 1. Kualifikazio edo jerarkia postua .. <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 12 <input type="checkbox"/> 13 2. Soldata ..... <input type="checkbox"/> 21 <input type="checkbox"/> 22 <input type="checkbox"/> 23 3. Ardura. .... <input type="checkbox"/> 31 <input type="checkbox"/> 32 <input type="checkbox"/> 33	A. Ez... <input type="checkbox"/> 6 B. Bai.... <input type="checkbox"/> 1	A. Oso interesgarria <input type="checkbox"/> 2 B. Interesgarria <input type="checkbox"/> 3 C. Ez oso interesgarria <input type="checkbox"/> 4 D. Batere interesgarria <input type="checkbox"/> 5	A Ez. <input type="checkbox"/> 9 → <b>220</b> B Bai.... <input type="checkbox"/> 4 → <b>190</b>
4	A Egiten zuen lana eragotzi gabe <input type="checkbox"/> 61 B Enpresaren baimenaz baina diru-laguntza gabe..... <input type="checkbox"/> 62 C Lan egiten zuen enpresak baimendu eta diru-laguntza ..... <input type="checkbox"/> 63 D Lanean egon gabe..... <input type="checkbox"/> 64	A. Bai, lantoki berean lanpostu berri bat lortu du. .... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, beste lantoki batean lanpostu berri bat lortu du..... <input type="checkbox"/> 2 <b>198</b> C. Bai, bere lanpostuan funtzio edo kondizio berriak izatea lortu du ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Lanpostu bat bilatu du, lehen ez baitzuen..... <input type="checkbox"/> 4 <b>199</b> E. Ez, ez zuen inolako aldaketarik eragin..... <input type="checkbox"/> 5	<u>A.</u> <u>Handiago</u> <u>B. Berdin</u> <u>C.</u> <u>Txikiago</u> 1. Kualifikazio edo jerarkia postua .. <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 12 <input type="checkbox"/> 13 2. Soldata ..... <input type="checkbox"/> 21 <input type="checkbox"/> 22 <input type="checkbox"/> 23 3. Ardura. .... <input type="checkbox"/> 31 <input type="checkbox"/> 32 <input type="checkbox"/> 33	A. Ez... <input type="checkbox"/> 6 B. Bai.... <input type="checkbox"/> 1	A. Oso interesgarria <input type="checkbox"/> 2 B. Interesgarria <input type="checkbox"/> 3 C. Ez oso interesgarria <input type="checkbox"/> 4 D. Batere interesgarria <input type="checkbox"/> 5	A Ez. <input type="checkbox"/> 9 → <b>220</b> B Bai.... <input type="checkbox"/> 4 → <b>190</b>

220	221	222	223	224	225
<p>2010 BAINO LEHEN 40 ORDU BAINO GEHIAGOKO BESTE KURTSOREN BAT EDO HOBETUZ, EUSKO JAURLARITZAKO, LANBIDE-EEZP-EIN-EKO KUALIFIKAZIO SISTEMAREN BARNEKO JARDUERAREN BAT EGIN AL ZENUEN ZURE PRESTAKUNTZARAKO ESANGURATSUA IZAN DENA?</p> <p>A. Bai..... <input type="checkbox"/> 7</p> <p>B. Ez.... <input type="checkbox"/> 2 → <b>222</b></p>	<p>BI KURTSO ESANGURATSUENEN EDUKIA ADIERAZI ETA ZEIN URTETAN GAUZATU ZENITUEN</p> <p>1. .... ..... ..... Urtea <input type="text"/> <input type="text"/></p> <p>2. .... ..... ..... Urtea <input type="text"/> <input type="text"/></p>	<p>ONDORENGO GALDEREK ZURE PRESTAKUNTZARIBURUZ DAUKAZUN BALORAZIOA BILTZEA DUTE HELBURU</p>	<p>INKESTATZAILE, AZALEKO 3. GALDERA KONTUTAN HARTUZ ERANTZUNA JARRI. ERANTZUNA EGIATZATU!</p> <p>A Okupatua (P3: 1 eta 4 Baloreak) <input type="checkbox"/> 1 → <b>224</b></p> <p>B Ez okupatua (P3:5 eta 7 Balorea) <input type="checkbox"/> 2 → <b>228 BIS</b></p>	<p>ZURE ESPERIENTZIA ETA PRESTAKUNTZA KONTUTAN IZANIK, EGUN ZURE LANPOSTUARI DAGOKIONEZ, ZARA</p> <p>A. Lana gauzatzeko oso kualifikatua..... <input type="checkbox"/> 2 B. Lana gauzatzeko nahiko kualifikatua.. <input type="checkbox"/> 3 C. Lana gauzatzeko ez oso kualifikatua..... <input type="checkbox"/> 4 D. Lana gauzatzeko kualifikatu eza.. <input type="checkbox"/> 5</p> <p><b>226</b></p> <p><b>225</b></p>	<p>ZURE LANPOSTUAN JARDUERA EGOKIA IZATEKO BEHARREZKOA DEN KUALIFIKAZIOAREN EDUKIAK</p> <p>..... ..... ..... ..... ..... .....</p> <p><input type="text"/> <input type="text"/></p>

226	227	228	228 BIS	229																																																								
<p>ERDI MAILAKO PERTSONA BAT DAUKAZUN KUALIFIKAZIO MAILA EDUKITA, EGUN DAUKAZUN LANPOSTUAN ASEBETE EGONGO LITZATEKELA USTE AL DUZU?</p> <p>A. Bai <input type="checkbox"/> 7</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 2</p>	<p>HILABETE NORMAL BATEKO LANEAN IZANDA KO DIRU-SARRERA GARBIA (ordainsarietatik kanpo) ( Eurotan)</p> <p>1.- Zenbat <input type="text"/></p> <p>2.- A. 600€ baino gutxiago <input type="checkbox"/> 0 B. 600dik 799ra€..... <input type="checkbox"/> 1 C. 800dik 949ra€..... <input type="checkbox"/> 2 D. 950tik 1099ra€.... <input type="checkbox"/> 3 E. 1100dik 1399ra€... <input type="checkbox"/> 4 F. 1400dik 1699ra€.. <input type="checkbox"/> 5 G. 1700dik 1999ra€... <input type="checkbox"/> 6 H. 2000tik 2299ra€... <input type="checkbox"/> 7 I. 2300tik 2599ra€.... <input type="checkbox"/> 8 J. 2600tik 2899ra€... <input type="checkbox"/> 9 K. 2.900€ edo gehiago <input type="checkbox"/> 10</p>	<p>ZURE KUALIFIKAZIOAREN ARABERA ZURE EGUNGO LANA...</p> <p>A Dukan itxaropen profesionala baino handiagoa da... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>B Duen itxaropen profesionalari dagokio..... <input type="checkbox"/> 4</p> <p><b>AMAIERA</b></p> <p>C Duen itxaropen profesionala baino txikiagoa da..... <input type="checkbox"/> 5</p>	<p>ETORKIZUN HURBILEAN ZURE IKASKETARI EDO PRESTAKUNTZARI DAGOKION LANPOSTU BAT IZAN DEZAKEZULA USTE DUZU?</p> <p>A. Bai, nahi den lanposturako prestakuntzak eginez gero ..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B Bai, prestakuntza jardueren beharrik gabe ..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Ez, ikasketekin bat datorren lanpostu bat lortzeko itxaropenik ez du..... <input type="checkbox"/> 3</p>	<p>LANPOSTU BAT BILATZEKO ORDUAN (EDO LANPOSTU HOBEAGO BAT) ETA ZURE KUALIFIKAZIOA EDO ESPERIENTZIA KONTUTAN IZANIK, ZURE EGOERAN, ONDORENGO FAKTOREEN GARRANTZIA ADIERAZ EZAZU</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Ez oso garrantzitsua</th> <th>Zalantzarikoa</th> <th>Garrantzitsua</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A. Gauzatuak ikasketak .....</td> <td><input type="checkbox"/> 11</td> <td><input type="checkbox"/> 24</td> <td><input type="checkbox"/> 37</td> </tr> <tr> <td>B. Lan-esperientzia .....</td> <td><input type="checkbox"/> 12</td> <td><input type="checkbox"/> 25</td> <td><input type="checkbox"/> 38</td> </tr> <tr> <td>C. Harreman pertsonalak .....</td> <td><input type="checkbox"/> 13</td> <td><input type="checkbox"/> 26</td> <td><input type="checkbox"/> 39</td> </tr> <tr> <td>D. Teknologia berrien aurrean prestakuntza .....</td> <td><input type="checkbox"/> 14</td> <td><input type="checkbox"/> 27</td> <td><input type="checkbox"/> 40</td> </tr> <tr> <td>E. Hizkuntza ezagutza maila .</td> <td><input type="checkbox"/> 15</td> <td><input type="checkbox"/> 28</td> <td><input type="checkbox"/> 41</td> </tr> <tr> <td>F. Soldata jomuga .....</td> <td><input type="checkbox"/> 16</td> <td><input type="checkbox"/> 29</td> <td><input type="checkbox"/> 42</td> </tr> <tr> <td>G. Geografikoki mugigaitza Familia pisua.....</td> <td><input type="checkbox"/> 17</td> <td><input type="checkbox"/> 30</td> <td><input type="checkbox"/> 43</td> </tr> <tr> <td>H. Jatorrizko herria .....</td> <td><input type="checkbox"/> 18</td> <td><input type="checkbox"/> 31</td> <td><input type="checkbox"/> 44</td> </tr> <tr> <td>I. Sexua .....</td> <td><input type="checkbox"/> 19</td> <td><input type="checkbox"/> 32</td> <td><input type="checkbox"/> 45</td> </tr> <tr> <td>J. Adina .....</td> <td><input type="checkbox"/> 20</td> <td><input type="checkbox"/> 33</td> <td><input type="checkbox"/> 46</td> </tr> <tr> <td>L. Fisikoki mugatua .....</td> <td><input type="checkbox"/> 21</td> <td><input type="checkbox"/> 34</td> <td><input type="checkbox"/> 47</td> </tr> <tr> <td>M. Muga administratiiboak (bisatuak, etab) europarrak ez diren merkatuetara inisteko</td> <td><input type="checkbox"/> 22</td> <td><input type="checkbox"/> 35</td> <td><input type="checkbox"/> 48</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/> 23</td> <td><input type="checkbox"/> 36</td> <td><input type="checkbox"/> 48</td> </tr> </tbody> </table>		Ez oso garrantzitsua	Zalantzarikoa	Garrantzitsua	A. Gauzatuak ikasketak .....	<input type="checkbox"/> 11	<input type="checkbox"/> 24	<input type="checkbox"/> 37	B. Lan-esperientzia .....	<input type="checkbox"/> 12	<input type="checkbox"/> 25	<input type="checkbox"/> 38	C. Harreman pertsonalak .....	<input type="checkbox"/> 13	<input type="checkbox"/> 26	<input type="checkbox"/> 39	D. Teknologia berrien aurrean prestakuntza .....	<input type="checkbox"/> 14	<input type="checkbox"/> 27	<input type="checkbox"/> 40	E. Hizkuntza ezagutza maila .	<input type="checkbox"/> 15	<input type="checkbox"/> 28	<input type="checkbox"/> 41	F. Soldata jomuga .....	<input type="checkbox"/> 16	<input type="checkbox"/> 29	<input type="checkbox"/> 42	G. Geografikoki mugigaitza Familia pisua.....	<input type="checkbox"/> 17	<input type="checkbox"/> 30	<input type="checkbox"/> 43	H. Jatorrizko herria .....	<input type="checkbox"/> 18	<input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> 44	I. Sexua .....	<input type="checkbox"/> 19	<input type="checkbox"/> 32	<input type="checkbox"/> 45	J. Adina .....	<input type="checkbox"/> 20	<input type="checkbox"/> 33	<input type="checkbox"/> 46	L. Fisikoki mugatua .....	<input type="checkbox"/> 21	<input type="checkbox"/> 34	<input type="checkbox"/> 47	M. Muga administratiiboak (bisatuak, etab) europarrak ez diren merkatuetara inisteko	<input type="checkbox"/> 22	<input type="checkbox"/> 35	<input type="checkbox"/> 48		<input type="checkbox"/> 23	<input type="checkbox"/> 36	<input type="checkbox"/> 48
	Ez oso garrantzitsua	Zalantzarikoa	Garrantzitsua																																																									
A. Gauzatuak ikasketak .....	<input type="checkbox"/> 11	<input type="checkbox"/> 24	<input type="checkbox"/> 37																																																									
B. Lan-esperientzia .....	<input type="checkbox"/> 12	<input type="checkbox"/> 25	<input type="checkbox"/> 38																																																									
C. Harreman pertsonalak .....	<input type="checkbox"/> 13	<input type="checkbox"/> 26	<input type="checkbox"/> 39																																																									
D. Teknologia berrien aurrean prestakuntza .....	<input type="checkbox"/> 14	<input type="checkbox"/> 27	<input type="checkbox"/> 40																																																									
E. Hizkuntza ezagutza maila .	<input type="checkbox"/> 15	<input type="checkbox"/> 28	<input type="checkbox"/> 41																																																									
F. Soldata jomuga .....	<input type="checkbox"/> 16	<input type="checkbox"/> 29	<input type="checkbox"/> 42																																																									
G. Geografikoki mugigaitza Familia pisua.....	<input type="checkbox"/> 17	<input type="checkbox"/> 30	<input type="checkbox"/> 43																																																									
H. Jatorrizko herria .....	<input type="checkbox"/> 18	<input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> 44																																																									
I. Sexua .....	<input type="checkbox"/> 19	<input type="checkbox"/> 32	<input type="checkbox"/> 45																																																									
J. Adina .....	<input type="checkbox"/> 20	<input type="checkbox"/> 33	<input type="checkbox"/> 46																																																									
L. Fisikoki mugatua .....	<input type="checkbox"/> 21	<input type="checkbox"/> 34	<input type="checkbox"/> 47																																																									
M. Muga administratiiboak (bisatuak, etab) europarrak ez diren merkatuetara inisteko	<input type="checkbox"/> 22	<input type="checkbox"/> 35	<input type="checkbox"/> 48																																																									
	<input type="checkbox"/> 23	<input type="checkbox"/> 36	<input type="checkbox"/> 48																																																									

230	231	232	233
<p>LAN-MERKATUAN SARTZEKO ARAUTU GABEKO EDO KATALOGATU GABEKO PRESTAKUNTZEN ERABILGARRITASUNA BALORA EZAZU</p> <p>A. Batere garrantzitsua ..... <input type="checkbox"/> 51</p> <p>B. Garrantzia txikia..... <input type="checkbox"/> 52</p> <p>C. Zalantzarria..... <input type="checkbox"/> 53</p> <p>D. Garrantzitsua..... <input type="checkbox"/> 54</p> <p>E. Oso garrantzitsua..... <input type="checkbox"/> 55</p>	<p>LANPOSTU BATERAKO GUTXIENEG 40 ORDUKO KURTSO EDO PRESTAKUNTZA JARDUERA BAT BEHARKO ZENUKELA AL USTE DUZU?</p> <p>A. Bai..... <input type="checkbox"/> 79 → <b>232</b></p> <p>B. Ez... <input type="checkbox"/> 74 → <b>233B</b></p>	<p>LANPOSTU BATERAKO BEHARREZKOA IRUDITZEN ZAIZUN KUALIFIKAZIOAREN EDUKIA</p>	<p>A. DAUZKAZUN PROFESIONAL ITXAROPENAREKIN BAT DATORREN LANPOSTUA ADIERAZ EZAZU, EGUNGOAREN DESBERDINA DENA.</p> <p>B. ) ZURE PRESTAKUNTZA ETA LAN-ESPERIENTZIA KONTUTAN IZANIK, LANPOSTU BAT GARATZEKO ZEIN LANBIDE GAITASUNA DAUKAZUN (ZEHAZTU AHALIK ETA GEHIEN)</p> <p>..... ..... ..... ..... .....</p> <p><input type="text"/> A <input type="text"/> B</p>